1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 июля 2022 года
	№
	355
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Ищенко Н.М.» заменить словами «Дроздова Е.А.»;

2) в пункте 4 слова «Ищенко Н.М.» заменить словами «Дроздова Е.А.»;

3) в приложении:

в абзаце седьмом пункта 2.9 слова «от 23 апреля 2013 года № 240н» заменить словами «от 22 ноября 2021 года № 1083н»;

пункт 8.5 раздела 8 «Формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«8.5. При формировании фонда оплаты труда учреждений здравоохранения должностные оклады руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учитываются в следующих размерах:

1) главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 68 398 рублей;

2) начальник Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - 48 729 рублей;

3) заместитель главного врача, главный бухгалтер Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - 51 299 рублей;

4) заместитель начальника, главный бухгалтер Государственного автономного учреждения здравоохранения Чукотского автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» - 34 116 рублей»;

разделы 1 и 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам
	Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов, служащих и профессий рабочих, квалификационные уровни
	Размер оклада,

рублей

	1
	2

	1. Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 796

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	12 150

	2 квалификационный уровень
	12 269

	3 квалификационный уровень
	12 388

	4 квалификационный уровень
	12 979

	5 квалификационный уровень
	13 560

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	14 745

	2 квалификационный уровень
	21 228

	3 квалификационный уровень
	22 413

	4 квалификационный уровень
	23 587

	4. Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	24 180

	2 квалификационный уровень
	24 772

	5. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень
	11 704

	4 квалификационный уровень
	12 873

	6. Профессиональная квалификационная группа

«Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	2 квалификационный уровень
	21 217

2. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Начальник (главный врач) филиала окружной больницы
	34 253

	Заместитель начальника (заместитель главного врача) филиала окружной больницы
	27 403

	Главный бухгалтер филиала окружной больницы
	27 403

	Главный врач участковой больницы
	26 536

	Главный врач (заведующий) амбулатории
	24 115

	Главная медицинская сестра
	15 323

	Начальник (заведующий) филиала бюро судебно-медицинской экспертизы
	24 115

».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                     (Дроздова Е.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин